

**Aarhus Kommune – Teknik og Miljø  
Tilsyn ifølge miljøbeskyttelsesloven**

<b>Tilsynsdato</b>	28.11.2023	
<b>Tilsynstype</b>	Prioriteret tilsyn	
<b>CVR-nummer</b>	21788988	
<b>P-nummer</b>	1005203578	
<b>Virksomhed</b>	Jydsk Blindrammefabrik A/S	
<b>Adresse</b>	Møgelhøj 12	
<b>Postnummer og by</b>	8520 Lystrup	
<b>Telefon</b>	86220366	
<b>Mobil</b>	40290366	
<b>e-mail</b>	kf@apdenmark.com	
<b>Kontaktperson</b>	Klaus Faarvang	
<b>Branchekode</b>	E52	Savværk, møbelfab og maskinsnedkeri
<b>Biaktiviteter</b>	-	
<b>Opstartsdato</b>	28.06.1999	
<b><u>Tilstede ved tilsynet:</u></b>		
<b>Virksomheden</b>	Klaus Faarvang	
<b>Aarhus Kommune</b>	Simone Maria Jeppesen	

Aarhus Kommune, Teknik og Miljø har udført tilsyn i henhold til Miljøbeskyttelsesloven. Ved tilsynet er de miljømæssige forhold vedrørende indretning og drift gennemgået. Baggrunden for tilsynet er kommunens forpligtigelse til at føre tilsyn med, at virksomheden overholder miljøbestemmelserne i den daglige drift i henhold til Miljøbeskyttelsesloven.

På de efterfølgende sider ses de miljømæssige oplysninger som Teknik og Miljø har registreret.

## REGULERINGSGRUNDLAG

### Gebyrpligtig virksomhed

Virksomheden er omfattet af § 2, stk. 1, i Brugerbetalingsbekendtgørelsen (bekendtgørelse om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug). Dette betyder, at der opkræves brugerbetaling for miljøtilsyn, miljøsagsbehandling m.m. Opkrævning sker én gang årligt i november måned for perioden 1. november til 31. oktober.

### Afsluttende bemærkninger, opfølgning m.v.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Anden miljørelevant lovgivning	Nej.
Afsluttende bemærkninger	<p>Tilsynet har ikke givet anledning til miljømæssige bemærkninger eller reaktioner i form af påbud, forbud eller indskærpelser.</p> <p>Det blev aftalt, at virksomheden sender datablad på de posefiltre, som virksomheden ønsker at udskifte til i 2024 som dokumentation.</p>
Opfølgning fra sidste tilsyn	<p>Ved sidste basis tilsyn i 2019 var der ingen påtalte miljøforhold. På tilsynet i 2019 blev det aftalt, at virksomheden skulle sende datablade på de posefiltre der benyttes i spånsuget. Disse blev aldrig sendt til Aarhus Kommune.</p> <p>Aarhus Kommune udførte derfor et prioriteret tilsyn med fokus på posefilterne. Virksomheden havde fremskaffet noget teknisk dokumentation på filterne, men det var ikke muligt at fremsende en klassificering af filterne. Virksomheden oplyste, at de udskifter filterne i 2024. Da der ikke kan konstateres træstøv i nærheden af luftafkastet vurderer Aarhus Kommune ikke, at det udgør en risiko. Aarhus Kommune accepterer derfor at filterne skiftes i 2024 og virksomheden derfor ikke behøver at fremsende datablade på de gamle filtre.</p> <p>Aarhus Kommune gør opmærksom på, at virksomheden ikke har en kravværdi på udledning af træstøv. Sådant en kravværdi kan fastsættes ved påbud, hvis Aarhus Kommune mistænker en udfordring med træstøv udenfor virksomhedens aktiviteter. Aarhus Kommune vil benytte emissionsgrænseværdien i vejledning for <a href="#">Luftvejledningen fra miljøstyrelsen Nr. 2 2001</a> på 5 mg/normal m<sup>3</sup>. Aarhus Kommune anbefaler derfor, at virksomheden indkøber nye posefiltre, som kan overholde denne emissionsgrænse.</p>
Egenkontrol	Der er ingen krav om at virksomheden skal udføre egenkontrolmålinger.
Miljøledelse og systematik	Virksomheden har ikke indført miljøledelse, men har certifikat for at benytte FSC Mix certificeret træ.

## INDRETNING OG DRIFT

### Kort beskrivelse af virksomhedens produktion, processer og planforhold

Kort beskrivelse	<p>Virksomheden producerer blindrammer af fyrretræ ved hjælp af diverse halv- og helautomatiske træbearbejdningsmaskiner, fx stemmere, fræsere, keblemaskiner og afkortere. Alle maskiner er tilsluttet central spånsugning.</p> <p>Det produceres ca. 80.000 blindrammer pr. uge. Nogle af rammerne påmonteres lærred af hør, bomuld eller bomuld/polyester.</p>
------------------	---

### Planforhold

Planforhold	Virksomheden ligger i et erhvervsområde omfattet af lokalplan 171.
-------------	--

### Driftstid

Hverdage	kl. Dagtimerne
Lørdage	kl.
Søn- og helligdage	kl.

### Råvarer

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer	<p>Virksomheden har et forbrug af træ svarende til ca. 10 m<sup>3</sup>/dag.</p> <p>Det produceres ca. 80.000 blindrammer pr. uge. Nogle af rammerne påmonteres lærred af hør, bomuld eller bomuld/polyester.</p>

### STØJ

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Afstand til nærmeste bolig	Afstanden til nærmeste bolig på Skæringvej 120, som er placeret i et tilstødende erhvervsområde (lokalplan 304), er ca. 50 meter mod SØ.
Væsentlige støjkloder	<p>Foruden spåntagende maskiner er spånsugningsanlægget den eneste væsentlige stationære støjkilde.</p> <p>Derudover er der til- og frakørende lastbiler samt affaldsafhentning.</p>

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
	Spånsugningsanlægget er placeret lavt bag bygningen i et gårdrum og mod nabo er der opført en støjskærm.
Vurdering af støj	<p>I 2018 blev der klaget over støjgener fra natlige tømninger af virksomhedens spåncontainer, som bliver tømt ved tørsugning. Virksomheden har efterfølgende sikret, at tømninger ikke forekommer i nat-timerne. Klager har efterfølgende tilkendegivet, at dette har afhjulet problemet.</p> <p>Spånsiloen er ligeledes blevet sløjfet og i stedet er der opstillet en sættevogn, som spåner indblæses i. Når den er fuld udskiftes den med en ny og den fyldte køres bort. Dette er en langt mindre støjende proces, da den lange proces med tørsugning undgås.</p> <p>Støjen fra det ret støjende spånsug er effektivt dæmpet ved virksomhedens forside.</p>

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luftemissioner	<p>Virksomhedens spåntagende maskiner er tilsluttet et centralt spånsugningsanlæg. Den udsugede luft renses i et posefilteranlæg med automatisk periodisk rensning ved rystning af posefiltrene.</p> <p>Træstøv og -spåner blæses direkte over i en lukket sættevogn.</p> <p>Der er ingen overfladebehandling med maling/lak på virksomheden.</p> <p>Ca. 80 procent af den udsugede og rensede luft sendes retur til bulderhusene omkring de spåntagende maskiner. Dette gøres for at spare på varmekonsumet.</p>
Rumopvarmning	Virksomheden opvarmes via fjernvarme.

## VOC

Er virksomheden omfattet af VOC-bekendtgørelsen? Nej

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
VOC-emissioner	Virksomheden har ingen processer, hvor der benyttes organiske opløsningsmidler.

## LUGT

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Lugt	Virksomheden har ingen processer, som medfører særlig lugt.

## SPILDEVAND

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevandsudledning	Der er ingen processpildevand fra virksomheden. Der afledes kun sanitetsspildevand.

## Udskillere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olie- og benzinudsk.	Der er ingen olie- og benzinudskillere på virksomheden.
Tømning / kontrol af udskillere	Ikke relevant.

## AFFALD

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Farligt affald	Der produceres ikke farligt affald på virksomheden.
Øvrigt affald	<p>Papir/pap: Opbevares i en VIP-container, som afhentes af HCS. Bortskaffes til genanvendelse.</p> <p>Brændbart affald: Opbevares i en VIP-container, som afhentes af HCS. Bortskaffes til affaldsforbrændingen i Lisbjerg.</p> <p>Træ/træspåner: Opbevares i sættevogn. Afhentes af TH-Biostrø, Alsskovvej 23, 7470 Karup J. Bortskaffes til genanvendelse.</p> <p>Metal: Metalspændebånd o.l. bortskaffes til genanvendelse via Hørning Produkthandel.</p>

### Sortering af husholdningslignende affald

Virksomheder skal nu sortere husholdningslignende affald i 10 fraktioner på samme vis som husholdninger i det omfang, det forekommer på virksomheden. Nogle af fraktionerne kan bortskaffes i samme beholder efter nærmere aftale med virksomhedens renovatør.

[I kan læse mere om sortering, få inspiration til at komme i gang og downloade materialer på Miljøstyrelsens hjemmeside her.](#)



Link med information og kontaktinfo til affaldskonsulenterne i erhvervsaffald.

**Få hjælp til at håndtere jeres virksomheds affald korrekt:** [Hjælp til affaldshåndtering i din virksomhed](#)

### Fritagelser - farligt affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Kræves der ansøgning om fritagelse	Nej.

### Benyttelse af kommunens genbrugsstationer

Til orientering kan det i øvrigt oplyses, at virksomheden kan aflevere affald på genbrugsstationerne i Aarhus Kommune, når den er tilmeldt ordningen ved AffaldVarme Aarhus, der er nærmere beskrevet på dette link:

<https://affaldvarme.aarhus.dk/erhverv/affald-og-genbrug/genbrugsstationer/>

Virksomheden har her to muligheder at vælge mellem, der begge kræver tilmelding:

1. Abonnementsordning med et årligt gebyr og rudemærkat til tilmeldte biler som hidtil, eller
2. SMS-ordning med afregning for hver enkelt besøg, hvis virksomheden har brug for et enkelt besøg eller foretrækker at afregne for hvert enkelt besøg.

### BESKYTTELSE AF JORD OG GRUNDVAND

#### Opbevaring og håndtering af olie og kemikalier i tanke.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke	Der er ikke olie- eller kemikalietanke på virksomheden.

## Jord- og grundvandsbeskyttelse.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Opbevaring af flydende farligt affald	Der er intet farligt affald fra produktionen.
Opbevaring af flydende råvarer	Der opbevares ingen særlige flydende råvarer på virksomheden.
Påfyldningsplads for brændstof	Der er ikke etableret nogen påfyldningsplads for brændstof.
Belægninger	Ikke relevant, da der ikke håndteres olier og kemikalier på nogen belægninger.
Jordforurening	Der blev ikke observeret forhold der kan give anledning til jordforurening.

Tilsynet er udført af:

Simone Maria Jeppesen  
Miljøsagsbehandler, Bioteknolog ingeniør

tlf: 21332869  
e-mail: msij@aarhus.dk